РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«31» марта  2023 г.

                                                               № 2
с. Шелаболиха

	Об отчете Главы Шелаболихинского района о результатах деятельности Администрации Шелаболихинского района в 2022 году

Заслушав отчет Главы Шелаболихинского района о результатах деятельности Администрации Шелаболихинского района в 2022 году, в соответствии с пунктом 1 статьи 26, пунктом 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет Главы Шелаболихинского района о результатах деятельности Администрации Шелаболихинского района в 2022 году.

2. Поддержать действия Администрации Шелаболихинского района по обеспечению стабильности экономической ситуации в районе и выполнению комплекса мер, направленных на реализацию стратегических задач социально-экономического развития Шелаболихинского района.

3. Считать первоочередными задачами Администрации Шелаболихинского района на 2023 год:
продолжение работы по развитию экономической базы и улучшению инвестиционного климата Шелаболихинского района в соответствии с мероприятиями, закрепленными в Концепции социально-экономического развития района до 2025 года, муниципальной  программе  «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020–2025  годы и иных документах стратегического планирования на 2023 год;
активное продолжение работы по реализации  Концепции благоустройства Шелаболихинского района  на 2021-2030 годы, в части реализации проектов общественных  инициатив;
продолжение работы по формированию за счет бюджетов всех уровней инфраструктуры для активного развития сельского туризма и привлечения инвесторов на территорию района;
организацию и проведение выборов Губернатора Алтайского края;
обеспечение подготовки и проведения мероприятий в рамках Года педагога и наставника.

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации  Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Совета депутатов района

         К.В. Антропов